
SKOV-INFO AUGUST 2024  

Kære alle, 

Sommeren går på held og det er tid til lidt meddelelser. 

Først skal sendes en stor tak til alle dem som frivilligt har beriget med mange fine og forskellige 

arrangementer henover sæsonen. Det er heldigvis ikke forbi endnu – se kalenderen nederst. 

Tak til Gitte, for igen at koordinere de mange arrangementer i Foreningshuset. 

Årets petanqueturnering er overstået og en vinder er kåret - Tillykke til Finn Schriver - og tak til 

Gerda, for at forestå tilrettelæggelse og afvikling af turneringen, som på trods af en meget 

medtaget bane, har haft fin tilslutning. Fortvivl ikke, der er åbent for tilgang af nye spillere til næste 

års turnering, og man kan godt begynde at glæde sig. 

På vegne af aktivitetsudvalget, skal vi også sende en stor tak til alle de hjælpere som byder sig til, 

når arrangementer skal finde sted og når der bagefter skal ryddes op efter disse. Det er både 

uvurderligt og hyggeligt. 

Og ligeså en stor tak til aktivitetsudvalget for det store arbejde i gør, for at give os andre fine 

begivenheder med særlige øjeblikke. 

Årets præmietagere er nu kåret af havekonsulent Carsten Juul. Stort tillykke til Kirsten & Bent 

Nielsen i have 76, Karrina Clausen have 49 og Gitte Vithner have 106  

  

Praktiske informationer: 

- Ordensudvalgets havevandring er på trapperne. Deadline for at have trimmet hækken og luget 

sin egen del af havegangen er d.15/9 

- Festtelt er genfundet i kælderen. Bent har rengjort det og det er klar til udlån. Det måler 3 X 6 

meter og kan reserveres og lånes på samme måde som stole og borde. Skriv hvad du ønsker at 

låne (borde, stole, telt) samt dit havenummer ud for de datoer, du ønsker at låne det, på 

kalenderen i skuret med møblerne i gården bag foreningshuset. Samme informationer skrives i 

mail til foreningsmailen; info@haveforeningenskovlunden.dk Du modtager herefter en bekræftelse 

på mail. Vær opmærksom på at teltet skal nedpakkes og afleveres i helt tør tilstand, for at det ikke 

tager skade. 

  

- Forsøg med ny parkeringsordning iværksættes fra og med næste arbejdsdag. P-pladsen for 

enden af vej 5 og bag vej 4 har plads til 6 biler. De parkeres på skrå. Vi vender om på skrå på den 

anden led         og P-skiltet vil bliver ligeledes ændret. Virker det ikke, genindfører vi oprindelige 

parkeringsform. 
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- Aflæsning af vand er nært forestående. Ligesom sidste år aflæses vand ved at indsende foto af 

havens vandmåler. Dette foto sendes sammen med dit havenummer, 

til vand@haveforeningenskovlunden.dk. Mailen skal være os i hænde senest søndag d. 8/9. 

  

- Bevaringsværdige træer samt de beplantninger kommunen passer, er et emne vi endnu ikke 

har en afklaring på. Vi håber og forsøger at få en mere langsigtet aftale med kommunen. 

   

- Sneglebekæmpelse har været nødvendig men uddelingen af sneglegift har måske ikke været 

optimal. Bestyrelsen har indkøbt større mængder med rabat. Vi håber at sneglene gæster 

Skovlunden i færre antal til næste år, men forbereder os på, at finde en anden ordning hvormed 

sneglebekæmpelsesmidlet kan distribueres. Det vender vi tilbage til. 

 

Bekæmpelse af Japansk pileurt blev nævnt i tidligere udgave af Skov-info og her skal blot  

mindes om, at vi alle skal sørge for at bekæmpe denne plante. Selvom den ikke ser særligt 

opsigtsvækkende eller farlig ud, så har den fået tilnavnet planternes Godzilla fordi, at den er utrolig 

stærk og ødelæggende og kan bryde igennem asfalt, bygninger o.m.a. Vejledning til den bedste 

taktisk for bekæmpelse kan eksempelvis læses nedenfor, bemærk dog at forslaget om at anvende 

kemisk bekæmpelse naturligvis ikke er tilladt i Skovlunden.         

https://videntjenesten.ku.dk/park_og_landskab/landskabspleje_og_naturgenopretning/generelt/vide

nblad_06.00-33/ 

 

- Hjem-is bilen på afveje. I sommerens løb har Hjem-is besøgt Skovlunden uden invitation. Det 

skyldes en skriftlig henvendelse til Hjem-is, med en forespørgsel på muligheden for at vi kunne få 

et regelmæssigt besøg med spørgsmål til hvilke krav Hjem-is har til muligheder for parkering og 

plads til at vende bilen mv. Hjem-is vendte aldrig tilbage med et svar på mail, men sendte i stedet 

en bil med friske forsyninger. – formanden beklager postyret – det er alene hendes fortjeneste. Vi 

drøfter om en aftale skal laves til næste års sæson. 

  

- Den nye affaldssortering/håndtering har udfordret. Som skrevet på Facebook og på 

meddelelser ved skraldeområdet, så skal vi sørge for at sortere vores affald, ikke efterlade noget 

på jorden og aldrig at fylde skraldebeholderene så meget at de ikke kan lukkes. Er beholderne 

overfyldte / åbne eller ulåste, kører skraldemanden igen uden at tømme dem og vi skal betale for 

en ekstra tømning – som først kan finde sted, når beholderen kan lukkes. I værste fald har vi 

inviteret rotterne og kragerne til ta-selv-bord. Vores utrættelige opsynsmand og kvinder, rydder op 

efter vi andre på daglig basis og har sågar hjembragt affald fra overfyldte beholdere – det er 

naturligvis ikke i orden. Derfor er det vigtigt at man tager affaldet med sig igen, hvis der ikke er 

plads i den relevante beholder. Æblesæsonen står for døren og til de af jer som er i tvivl, så er 

det ikke tilladt at aflevere nedfaldsfrugt på kompostpladsen. Nedfaldsfrugt skal sorteres som 

”madaffald” og er der ikke plads i den beholder, kommes det i ”restaffald”. Bestyrelsen evaluerer på 

den nuværende ordning og på muligheder for at optimere. En oversigt med tømningsdage følger 

på sidste side.  
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- Næste års generalforsamling finder sted torsdag d. 20/3-25 kl. 18.30 i Solsalen, Fjordsgades 

Forenings- og Fritidshus, N.J. Fjordsgade 2, 8000 Aarhus C. Sæt gerne et X i kalenderen allerede 

nu. 

 

- Registrering af nøgler til Foreningshusets kontor, er et ønske fra formanden. På det lille kontor, 

findes vores grønne havemapper. Nogle af disse indeholder dokumenter der er svære at erstatte 

og som vi må passe ekstra godt på. Formanden vil gerne at man skriver til foreningsmailen, hvis 

man har nøgler til dette kontor. 

  

Nyt fra kredsen: 

I løbet af sommeren har haveforeningsbestyrelser modtaget en mail som omhandler flere 

opmærksomhedspunkter heriblandt nye regler for gentagelser af byggeansøgninger og en 

opfordring til, at vi i fællesskab hjælpes ad med at ændre politikernes holdning til vores 

organisation. 

Ift. Byggeansøgninger, så har der ikke tidligere været loft over hvor mange gange man kunne 

indsende ny byggeansøgning og dermed få 2 års forlængelse til byggeprocessen. Kredsen har nu 

vedtaget at det kun er muligt at genansøge en gang, og at det skal foregå med bestyrelsens 

medvirken/foranledning. 

Vores image som kolonister har ridser i lakken. I medierne har vores kolonihaveliv været skildret i 

flere dagblade på en utiltalende måde. Således er vi i dag ”berygtede” for at være lovovertrædere 

som bygger for stort, bor i haverne om vinteren og i det hele taget har en lemfældig omgang med 

overholdelse af vores lejekontrakt. Det image og politikernes holdning til vores organisation er 

derfor kommet på kredsens dagsorden og de ønsker at vi løfter i flok – ellers nytter det ingenting. 

Bestyrelsen vil derfor minde om og opfordrer til, at man altid er velkommen til at henvende sig hvis 

man er i tvivl om noget – evt. fortolkningsspørgsmål og at man naturligvis overholder de gældende 

regler. Alle kan komme til at ”træde ved siden af” men vi beder om, at vi alle gør vores bedste, så vi 

kan være med til at sikre at vi kan bestå, som haveforening og som en del af en national 

organisation. 

  

Det sker: 

Sensommer kalender: 

I morgen mandag d. 26/8 kl.17, kan man blive klogere på pindsvinet og hvordan skaber vi det 

rigtige miljø for dem. Kenneth fra pindsvinenes venner vil dele siden viden om det lille nyttedyr. 

D. 28/8 kl.16.30, inviteres til informationsmøde om Kongelunden ved Kommunikationsansvarlig 

for projekt Kongelunden, Lotte Pape. Vi starter med informationsmødet ved Foreningshuset 

hvorefter de som har lyst, kan følge med på en guidet tur rundt i dele af det kommende 

Kongelunden. 

Arbejdsdagen afholdes lørdag d. 7/9 kl. 10-14. Programmet byder på klassiske discipliner som 

lugning, hækklipning m.m. Man må gerne møde i tøj som må udsættes for både snavs og maling 

Vi slutter af med fælles grill ved Foreningshuset. 



Debatmøde om foreningens værdigrundlag – 2. del, afholdes tirsdag d.10/9 kl. 16.30. Kom og 

del dine ideer med andre Skovlundere. 

I år kan du moste dine æbler på følgende tidspunkter: 6/10, 13/10 og 20/10 i tidsrummet 10-15.  

Og har du/i lyst til at være ny mosteriansvarlig i sæson 2025, så tilbyder Tine og Tommy oplæring 

– denne finder sted d. 6/10. 

 

Årets sidste kontortid er lagt sammen med arbejdsdagen – d. 7/9 kl.10. 

  

Vi ønsker jer et smukt efterår  – mh Poul, Helle, Anne, Dorte, Anders og Elenore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          TØMNINGSDAGE FOR DE FORSKELLIGE AFFALDSBEHOLDERE

RESTAFFALD TØMMES HVER TIRSDAG 

         MADAFFALD TØMMES HVER FREDAG  

 

  GLAS OG METAL TØMMES TORSDAGE I ULIGE UGER   

 

          PLAST OG DRIKKEKARTONER TØMMES TORSDAGE I ULIGE UGER  

  

 

  PAPIR, PAP OG TEKSTILER TØMMES TORSDAGE I      

ULIGE UGER 

 


